７ＨＳＣ第 002 号

2025 年 4月 4日

ＮＰＯ法人 北海道スポーツクラブ

正会員団体 各位

ＮＰＯ法人 北海道スポーツクラブ

会 長  中山 明彦

（公印省略）

SSAP 及び東雁来公園サッカー場内でのスポーツドリンク飲用について

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、当 NPO 法人の事業に対しまして、ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、昨今の気候変動による熱中症対策、熱中症予防として、SSAP と東雁来公園サッカ

ー場ではグラウンド内でのスポーツドリンク飲用について、2025 年度は一定条件付きで許

可とすることになりましたのでお知らせ致します。

記

１.対象グラウンド

SSAP 天然芝グラウンド、SSAP 人工芝グラウンド、東雁来公園サッカー場

２.許可条件

1. 各グラウンド、ベンチ内でのみ飲用可能。

2. 水以外の吐き出しは禁止。

3. 水、氷を含め、廃棄する場合は水道の洗い場にて行う。

4. ８人制コートを設営し、グラウンド中央にベンチを設置した際はボトル等から

の漏れに十分注意すること。

３.適用開始日

2025 年 4月 4 日

※使用状況により変更になる可能性もございます。

不明点等ございましたら札幌サッカーアミューズメントパーク事務局までご連絡願います。

【札幌サッカーアミューズメントパーク事務局】

電話  011-791-9900

メール info@npo-hsc.jp

以上